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den ; Dag i Dag. ; Det vilde > maaske nolt 
have været det dyreste, i men det s vilde og- 
saa have øseret de t  b.edsté,-' fordi det ligger 
lige. ud for Skernaa, som dommer strøm- 
mende over m o d  Klitten, 10g .fordi ' dét i 
Virkeligheden vilde .-have--. samlet et ; Flertal 
baade. af Landboere -og Fiskere i derovre:, 
saa der var stor Stemning, for det derovre, 
og,:hvacl; åiigaar; Ringkøbing By, som man 
mener har saajstor Interesse i Sagen, mener 
jeg ikke, at den havde stærke Krav nok 
til, .at tden. kunde sætte sig eller burde 
sætte :sig; imod Udløbet: ved Skodbjerge, thi 
naar der,,, ikke ; kan bygges en virkelig 
Fiskerihavn derovre, uden at det koster en 
saadan Mængde Millioner/ mener jeg ikke, 
Ringkøbing By har Krav. paa at faa flof 
vedindflydelse paa Spørgsmaalets: Afgørelse. 
Jeg lægger, altsaa ikke' Skjul paa, at* jeg 
den .홢"i Gang mente,', det var bedst rat faa 
Udløbet ved Skodbjerge, men, som vi nu 
haye: faaet -oplyst, kom Spørgsmaalet 
om Hvide Sande frem som et Kompromis, 
og saa sluttede i j eg mig til det; 

:  Jeg har,' som sagt, ikke haft Lejlighed 
til at tale om : dette Spørgsmaal her paa 
Rigsdagen, uden for saa vidt som jeg i 
3908ni Landstinget paa Grund af. i en af 
mine Kollegers Fraværelse og, Sygdom 
maatte- tale,.,'- deEom, og < der udtalte jeg 
blandt; bandet følgende ; 홢홢 med; Forman- 
dens Tilladelse m a a  jeg  oplæse; nogle eii- 
kelte Ord 홢: 홢Hvad Spørgsmaalet der- 
ovre ved Ringkøbing Fjord angaar, har 
jeg,med/Flid, holdt mig udenfor Forhand- 
lingen derom, fordi jeg vilde gøre mit til, 
at ikke personlige Spørgsmaal skulde dra- 
gés ind derunder" :-:-. elen Fare have vi 
jo nemlig undertiden: lidt af, at der kunde 
blive taget personlige Hensyn, og det vilde 
vi: nødig,, i at d e r  skulde tages 4 derovre. 
Endvidere sagde jeg: 홢Det er jo. ikke: sik- 
kert, at det ender med, at man bliver ved 
Hvide Sande., Det er muligt, og, jeg er 
for  mit Vedkommende tilbøjelig til at tro, 
at det vil gaa saaiedes,: at man gaar ned 
tilb -,SkódbjQrge-, fordi man der har en mere I 
direkte Udskylnings strøm gennem- Skern-, 
aaen" ,0. s. v.,, ,,Og saa talte c-jeg ved den; 
Lejlighed om,; at det,, her forestod Afgø- 
relse om, Hvide Sande, , var nærmest en 
Overenskomst, der var bleven t'ruffet, og 
jeg: fortalte om; hvorledes det var gaaet 
til, idet  Sydpartiet, havde sat sig. stærkt 
imod » Løbet ved Skodbjerge. Endvidere 
sagde jeg, at det var let Borsøg. : Jeg ud- 

I italte: 홢Men jeg tror,  at det er fuldt nød- 
vendigt at faa dette Forsøg gjort;> inden 

I m a n  kan komme til ,et endeligt; Resultat. 
E t  saadant iiiaa - der til , ovre paa de ;Egne, 

og dette Spørgsmaal rækker langt videre 
end til en,, enkelt Valgln:ëds' :.Intel'esser, 
som der er sagt." U d t a l e l s e r  indes 
i., Landstingstidende for . 1907홢08, : s,Sp; 
14.49홢-50. Det er- altsaa den eneste Gang, 
jeg har; udtalt mig om dette Spørgsmaal., 
:; Det ærede . Medlem.: for Københavns 

Amts 1ste Valgkreds (Ellinger) var i Gaar 
saa elskværdig at sætte den tidligere Vand- ... 
bygningsdirektør Otterstrøms Afskedigelse 
r  Forbindelse med Spørgsmaalet -om Af- 
løbsforholdene ved Ringkøbing Fjord. Heri 
fejler det ærede Medlem; J eg ser nok, at 
det ærede Medlem ryster paa Hovedet, 
men hvis han mener, at vide virkelig Be- 
sked, saa kom frem med det! Vedi han 
ikke virkelig Besked, bør: han ikke frem1 
sætte sligt. Jeg skal sige, hvad jeg ved 
om Tingen,! det er for øvrigt ikke meget. 
Jeg ved,: at i Aärene op igennem 90erne 
forelaa Gang paa Gang Forslag til Løn- 
ningslov for Vandbygningsvæsenet, men 
de t  var ikke muligt at faa det i ført igen- 
nem her paa Rigsdagen, thi Våridbygnings- 
væsenet havde 홢 hvad skal jeg sige 홢 
gjort sig mindre populært, det er vist 
ikke for meget at sige, og denne min- 
dre Popularitet samlede sig -  om med 
Rette eller! Urette, siger jeg intet' om '홢 ! ' . 
mere og mere om Vandbygningsdirék- 
tøren, det kan være naturligt, alene fordi 
han stod i Spidsen for denne Institution. 
Vandbygningsvæsenet; havde været uhel- 
digt med fleré af de Opgaver, det havde 
taget. sig- paa, eller i alt Fald, mente man, 
at det havde været uheldigt hermed; man 
nævnede forskellige Ting, saaledes Hunde- 
sted, Sæby og Grenaa Havne,,  ̂og man 
nævnede en hel Række Arbejder, hvor 
man mente, at Vandbygningsvæsenet ikke 
havde 홢 været; heldigt 홢 om' < det - var med 
liette eller Urette; skal ] eg, som sagt, slet 
ikke komme ind paa, jeg: refererer kun 
her.,, Ikke mindre end 9 Gange blev dette 
Lovforslag fremsat, men der kom 'intet ud 
deraf. Saa fremsatte C. Hage i Efter- 
aaret 1904 som Minister for offentlige1 Ar- 
bejder Lovforslag om betydeligt forbedrede 
Lønningsforhold for Vandbygningsyæsénet. 
Det blev Minister Høgsbro, der kom tilsat 
føre: Forhandlingen om* dette Lovforslag, - 홢 
sorn/han ? navnlig førte med Udvalget.; Jeg 
-tør ikke stole paa min: Hukommelse 홢 og 
sige noget om, hvad jeg den Gang hørte 
om disse Forhandlinger, men naar man 
vil læse Rigsdagstidenden, kan man tydelig 
sej: hvorledes det hænger sammen. Udvalget 
vilde!ikke bevilge nogen forhøjet Lønning 
som foreslaaet til Vandbygningsdirektøren 
og fremhæ vede i 홢 sin 홢 Betænkning, - at det 홢. * '' 


